Estado de Actividades

Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

ENTE PUBLICO: INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente (1)

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aporiaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Benelficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
G de Funci iento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transterencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Pablica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuticiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

116,382,218.00
0.00
116,382,218.00

543,270.40
319,047.36
0.00
0.00
0.00
224,223.04

116,925,488.40

85,322,367.10
59,830,840.91
11,701,038.99
13,790,487.20

39,864,420.34
0.00
0.00
0.00
39,864,429.34
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,073,679.51
1,073,679.51
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

126,260,475.95

(oﬁa,sn .55)

2015

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

230,924,377.00
230,924,377.00
0.00

1,641,557.69
941,055.88
0.00

0.00

0.00
600,601.81

232,465,934.69

168,491,804.65
79,215,349.61
15,329,858 .68
73,946,596.36

48,551,959.05
0.00
0.00
0.00
48,551,958.05
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

217,043,763.70

15,422,170.99

Bajo protesta de decir verdad declaram  que los Estados Financieros y sus Notas razof nte correctos y responsabilidad del emisor

HA LAE. JOSE\LUIS CADENAS MTRA. MAYRA B

JEFA DEL RTAMENTO DE DIRECTOR EJECUT|VO D AQMINISTRACION
CON DAD Y FINANZAS Y PRERQOGATIVAS

FIORQUEZ GONZALEZ




